


- 2 - 

Teilnehmer 

Baum, Prof. Dr. Erika Präsidentin der DEGAM (Deutsche Gesellschaft für 
Allgemeinmedizin und Familienmedizin) 

baum064092007@t-online.de 

Funken, Dr. Oliver Vorsitzender des Beratenden Fachausschusses Haus-
ärzte und Mitglied der Vertreterversammlung der 
Kassenärztlichen Vereinigung Nordrhein (KVNO) 

jbcho@aol.com 

Hagenmüller, Prof. Dr. Friedrich Asklepios Klinik Hamburg-Altona 
em. Direktor der Abteilung Gastroenterologie 

f.hagenmueller@asklepios.com 

Herold, Dr. Gerd Arbeitsmediziner bei der Pronova BKK / 
Buchautor 

gerd.herold@pronovabkk.de 

Hofmeister, Dr. Stephan Stellvertretender Vorstandsvorsitzender 
der Kassenärztlichen Bundesvereinigung 

shofmeister@kbv.de 

Hüppe, Dr. Dietrich Vorstand Stiftung LebensBlicke und Co-Sprecher der 
Fachgruppe "Kolorektales Karzinom" im bng (Berufs-
verband niedergelassener Gastroenterologen e.V.) 

hueppe.herne@t-online.de 

Jung, Prof. Dr. Michael Leitung der Klinik für Innere Medizin 2, Allgemeine 
Innere Medizin, Diabetologie, Gastroenterologie und 
Onkologie, Katholisches Klinikum Mainz 

m.jung.hildegardis-mz@t-online.de 

Koch, Dr. Carola Fachärztin für Allgemeinmedizin, Gesundheits-
ökonomin(EBS) und Vorstandsvorsitzende des 
GNEF Gesundheitsnetzes Frankfurt 

carola.koch@gnef.de 

Leben, Christine Leiterin der Business Unit Gastroenterologie 
der Norgine GmbH Marburg 

cleben@norgine.com 

Ludwig, Prof. Leopold Sprecher der Regionalgruppe Baden-Württemberg 
im bng (Berufsverband niedergelassener 
Gastroenterologen e.V.) 

l.ludwig@praxis-endoskopie.de 

Meyer, Dr. Hansjörg Fundraiser der Stiftung LebensBlicke, 
Früherkennung Darmkrebs 

drhansjoergmeyer@t-online.de 

Riedinger, Dr. Kurt Facharzt für Allgemeinmedizin, Ärztlicher 
Geschäftsführer des Ärztenetzes Südwest, 
Hausärztliche BAG Waldfischbach/Hermersberg 

kurt.riedinger@t-online.de 

Riemann, Prof. Dr. Jürgen F. Vorstandsvorsitzender der Stiftung LebensBlicke und 
em. Direktor Med. Klinik C, Klinikum Ludwigshafen 

riemannj@garps.de 

Schmidt, Dr. PD Christoph Facharzt für Innere Medizin - Gastroenterologie -, 
Vorsitzender des Integrativen Darmzentrums 
Bonn/Rhein-Sieg (IDZB) 

schmidt_gastro@web.de 

Schreier Markus Abteilungsleiter Gesundheitsförderung 
der Pronova BKK Ludwigshafen 

markus.schreier@pronovabkk.de 

Starke, Dr. Eckhard Stellvertretender Vorstandsvorsitzender  
der KV Hessen 

eckhard.starke@kvhessen.de 

Thomas-Morr, Dr. Markus Niedergelassener Internist / Internistische 
Gemeinschaftspraxis Kelkheim 

innere@gz-kelkheim.de 

Webendörfer, Dr. Stefan Vice President Occupational Medicine 
& Health Protection der BASF SE 

stefan.webendoerfer@basf.com 

Witte Christine Teamleiterin für Prävention und 
Gesundheitsinformation der Barmer 

christine.witte@barmer.de 

Zoller, Prof. Dr. Wolfram Ärztl. Direktor d. Klinik f. Allgemeine Innere Medizin, 
Gastroenterologie, Hepatologie, Infektiologie und 
Pneumologie, Katharinenhospital Stuttgart 

w.zoller@klinikum-stuttgart.de 

 


